
 

 

 
 
 
 

 

Medienmitteilung  
 
 
Preisverleihung PRIX PLUS 2025 

 

Der Preis von ARTS+ wird am 7. November  

an Reto Scheiber verliehen 
 

ARTS+, Arbeitsgemeinschaft und Kompetenzzentrum für Kunst und Kultur der 
Schweizerischen Evangelischen Allianz SEA, vergibt den mit 2000.- Franken dotierten 
PrixPlus 2025 an Reto Scheiber für die Installation «Himmelstöne». Der Anerkennungspreis 
von 1000.- Franken geht an den Pianisten Manuel Halter. Die Preisverleihung findet am 
7.November in Huttwil im Rahmen eines öffentlichen Anlasses von ARTS+ statt. 
 
 

Zürich, 15. Oktober 2025 (br) – Der Preisträger Reto Scheiber hat seine Installation 
«Himmelstöne» zum ersten Mal 2009 in einer monochromen Fassung, dann 2023 und 2025 im 
Rahmen des Festivals Alpentöne und in der Ausstellung Contact 6th gezeigt. Prämiert wird 
damit ein vielseitiger Künstler, der in seinen Werken immer wieder auf künstlerisch 
überzeugende Weise den Bezug zu Glaubensthemen herstellt. 

ARTS+ vergibt zudem einen Anerkennungspreis an den Pianisten Manuel Halter für sein 
künstlerisches Wirken im Schnittbereich von Jazz, Soul und Popmusik. Manuel Halter ist zudem 
Arrangeur, Musikproduzent und Mitgründer des Studio 21 in Bern und arbeitet mit zahlreichen 
namenhaften Künstlerinnen und Künstlern zusammen, darunter Luca Hänni, Manillio, Beat 
Schlatter und Anja Lehmann. Auch war er Musical Director zahlreicher Musikneuproduktionen 
und hat damit viele Nachwuchskünstler gefördert.  

Alle Interessierten sind herzlich zur öffentlichen Preisverleihung am 7. November um 19 Uhr in 
Huttwil eingeladen – eine Gelegenheit zur Begegnung von und mit Kunstschaffenden und 
Kunstfreunden. Neben Jazzmusik steht eine Podiumsdiskussion zu «Kunst auf dem Land» auf 



 

 

dem Programm. Weitere Informationen und die Möglichkeit zur Anmeldung gibt es auf der 
Webseite von ARTS+. 

ARTS+ ist ein ökumenisches Netzwerk christlicher Kulturinitiativen, denen in der Schweiz über 
2000 Kunstschaffende aus allen Sparten angeschlossen sind, und zugleich eine 
Arbeitsgemeinschaft der Schweizerischen Evangelischen Allianz. 

Für weitere Informationen und Anfragen an die Preisträger steht Ihnen gerne zur Verfügung: 
Beat Rink, Präsident ARTS+, Tel. 079 422 58 81, brink@crescendo.org  

 

Die Schweizerische Evangelische Allianz SEA ist eine Bewegung von Christinnen und Christen aus reformierten 
Landeskirchen, Freikirchen und christlichen Organisationen. In der Romandie tritt der französischsprachige Teil der 
Evangelischen Allianz als «Réseau évangélique suisse» auf. Die SEA besteht gesamtschweizerisch zurzeit aus 83 
Sektionen mit rund 670 Gemeinden und 250 christlichen Werken. Die Basis der SEA wird auf 250‘000 Personen 
geschätzt. Die SEA ist eine von weltweit 143 Evangelischen Allianzen mit schätzungsweise 600 Millionen 
Gleichgesinnten.  
 
--------------- 

Co-Präsident SEA(-RES) (Deutschschweiz): Beat Ungricht, Winterthur, 078 717 88 27, bungricht@each.ch 
Co-Präsident (SEA-)RES (Westschweiz): Michel Siegrist, Grancy, 079 596 99 52, m.siegrist@evangelique.ch 
Co-Generalsekretärin SEA (Deutschschweiz): Viviane Krucker-Baud, Zürich, 078 226 63 35, vkrucker-baud@each.ch  
Co-Generalsekretär SEA (Deutschschweiz): Andi Bachmann-Roth, Zürich, 043 344 72 05, abachmann-roth@each.ch 
Direktor RES (Westschweiz): Christian Kuhn, Bellerive, 079 343 59 86, c.kuhn@evangelique.ch 
Kommunikation SEA (Deutschschweiz): Daniela Baumann, Zürich, 043 366 60 82, dbaumann@each.ch  

https://artsplus.ch/prixplus-2025-save-the-date-do-7-11-25/
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